
ГКОУ РО Гуковская школа-интернат № 12

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 148
г. Гуково

«О создании школьного спортивного 
клуба в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа Минпросвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 
года № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов», в целях вовлечения обучающихся в занятия физической культуры и 
спортом, развития популяризации школьного спорта, совершенствования спортивно
массовой и физкультурно-оздоровительной работы в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественное объединение «Школьный спортивный клуб» с 01.09.2022
2. Утвердить состав общественного объединения «Школьный спортивный клуб» в 
следующем составе:
руководитель - учитель Иванова Татьяна Сергеевна;
секретарь - дефектолог Горюнова Ксения Васильевна;
члены :
Скоморохова Наталия Георгиевна - учитель воспитатель;
Шилова Елена Васильевна - учитель, руководитель ШМО классных руководителей, 
воспитателей;
Сытникова Елена - обучающаяся 11 «а» класса;
Севрюкова Яна - обучающаяся 10 класса;
Кривошеева Ирина Владимировна - медицинский работник;
3. Присвоить школьному спортивному клубу название «Единство»
4. Утвердить:
4.1. Положение о школьном спортивном клубе.
4.2. План работы школьного спортивного клуба.
4.3. Расписание работы школьного спортивного клуба.
5 .Ответственному за ведение школьного сайта М.Л. Светличной разместить настоящий 

приказ и документы, определенные в п.4 настоящего приказа на официальном сайте 
учреждения.
6 .Назначить куратором общественного объединения «Школьный спортивный клуб 
Н.А. Кипа, заместителя директора по воспитательной работе.
7 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 
Ознакомлены: , Л 

И.Л. Исаева у#”'' 
Т.С. Иванова .fta 
Е.В. Шилова
И.В. Кривошеева <2 
К.В. Горюнова z 
Н.Г. Скоморохо^а^

И.Р. Сейфулина


